
Autorinnen und Autoren 

Gesellschaft • Wirtschaft •  Politik (GWP) Heft 2/2013, S. 466 www.budrich-journals.de 

Heiner Adamski  
Brahmsallee 10, 20144 Hamburg 
E-Mail: heineradamski@t-online.de 
 
Dr. Gustav Auernheimer 
Institut für Politische Wissenschaft der Friedrich-
Alexander-Universität Erlangen-Nürnberg 
Kochstraße 4, 91054 Erlangen  
E-Mail: auernheimer@hotmail.com 
 
Professor Dr. Frank Decker  
Institut für Politische Wissenschaft und Soziolo-
gie der Rheinischen Friedrich-Wilhelms-
Universität Bonn. 
Lennéstraße 27, 53113 Bonn 
E-Mail: frank.decker@uni-bonn.de 
 
Professor Dr. Tim Engartner 
Professur für Didaktik der Sozialwissenschaften. 
Johann Wolfgang Goethe-Universität Frankfurt 
am Main. Institut für Politikwissenschaft 
Hauspostfach PEG 19. Grüneburgplatz 1 
60323 Frankfurt am Main 
E-Mail: Engartner@soz.uni-frankfurt.de 
 
Prof. Dr. Sven Bernhard Gareis 
Institut für Politikwissenschaft der Westfälischen 
Wilhelms-Universität in Münster 
Scharnhorststraße 100, D-48151 Münster 
E-Mail: drsvengareis@web.de 
 
Prof. Dr. Peter Hampe 
Institut für Politikwissenschaft der TU Dresden 
und Institut für Politikwissenschaft der TU 
Chemnitz. 
Johann-Keller-Weg 12, 86919 Utting /Ammersee 
E-Mail: p.hampe@hotmail.de 
 
Dr. Horst Leps 
Lehrbeauftragter für die Didaktik der Sozialwis-
senschaften an der Universität Hamburg 
Elersweg 17, 22395 Hamburg. 
E-Mail: horstleps@gmx.de 
 
Dr. Marcel Lewandowsky 
Institut für Politikwissenschaft der Helmut 
Schmidt Universität/Universität der Bundeswehr 
Hamburg. 
Holstenhofweg 85, 22043 Hamburg 
E-Mail: lewandowsky@hsu-hh.de 
 
Dr. Sebastian Liebold 
Institut für Politikwissenschaft der TU Chemnitz. 
Thüringer Weg 9, 09126 Chemnitz. 
E-Mail: sebastian.liebold@phil.tu-chemnitz.de 
 
Alexander Niedermeier 
Institut für Politische Wissenschaft der Friedrich-
Alexander-Universität Erlangen-Nürnberg. 
Kochstraße 4, 91054 Erlangen  
E-Mail: alexander.niedermeier@googlemail.com 
 

Professor Dr. Heinrich Pehle 
Institut für Politische Wissenschaft der Friedrich-
Alexander-Universität Erlangen-Nürnberg.  
Kochstraße 4, 91054 Erlangen 
E-Mail: heinrich.pehle@fau.de 
 
Almut Peukert M.A.  
Institut für Soziologie der Eberhard Karls Uni-
versität Tübingen 
Wilhelmstr. 36, 72074 Tübingen 
E-Mail: almut.peukert@uni-tuebingen.de 
 
Johannes Schillo 
freier Journalist  
Postfach 240 162, 53154 Bonn 
E-Mail: schillo@t-online.de 
 
Dr. Jan Schneider  
Sachverständigenrat deutscher Stiftungen für In-
tegration und Migration (SVR).  
Neue Promenade 6, 10178 Berlin 
E-Mail: schneider@svr-migration.de 
 
Johanna Scholz 
Institut für Politische Wissenschaft der Friedrich-
Alexander-Universität Erlangen-Nürnberg.  
Kochstraße 4, 91054 Erlangen 
 
Marcel Solar, M.A. 
Institut für Politische Wissenschaft  und Soziolo-
gie an der Rheinischen Friedrich-Wilhelms-
Universität Bonn.  
Lennéstraße 27, 53113 Bonn 
E-Mail: marcel.solar@uni-bonn.de 
 
Professor Dr. Roland Sturm 
Institut für Politische Wissenschaft der Friedrich-
Alexander-Universität Erlangen-Nürnberg  
Kochstraße 4, 91054 Erlangen 
E-Mail: Roland.Sturm@fau.de 
 
Martin Weinmann  
Politikwissenschaftler und Wissenschaftlicher 
Mitarbeiter der Stabsstelle Jahresgutachten des 
Sachverständigenrats deutscher Stiftungen für In-
tegration und Migration (SVR).  
Neue Promenade 6, 10178 Berlin 
E-Mail: weinmann@svr-migration.de 
 
Dr. Thorsten Winkelmann 
Institut für Politische Wissenschaft der Friedrich-
Alexander-Universität Erlangen-Nürnberg.  
Kochstraße 4, 91054 Erlangen 
E-Mail: thorsten.winkelmann@fau.de 

mailto:heineradamski@t-online.de
mailto:auernheimer@hotmail.com
mailto:frank.decker@uni-bonn.de
mailto:Engartner@soz.uni-frankfurt.de
mailto:drsvengareis@web.de
mailto:p.hampe@hotmail.de
mailto:horstleps@gmx.de
mailto:lewandowsky@hsu-hh.de
mailto:sebastian.liebold@phil.tu-chemnitz.de
mailto:alexander.niedermeier@googlemail.com
mailto:heinrich.pehle@fau.de
mailto:almut.peukert@uni-tuebingen.de
mailto:schillo@t-online.de
mailto:schneider@svr-migration.de
mailto:marcel.solar@uni-bonn.de
mailto:Roland.Sturm@fau.de
mailto:weinmann@svr-migration.de
mailto:thorsten.winkelmann@fau.de
http://www.budrich-journals.de



